Quæ vicelima deinde Cocci, Nervæ, Trajani, Adriani, Marci, & aliorum Imperatorum constitutionibus, vel accusa vel ex integrō reducta, & tandem in totum abolita est,

Jacob. Cujac. ad Pauli sentent. d. lib. 4. tit. 6. post princ. Jacob. Menach. de adipisc. possess. remed. 4. n. 4. n. 5. & seq.

A quo

4. A quo Imperatore vero hæc vicesima sit sublata, varia exstant interpretum opiniones. Si quidem Andr. Alciat. lib.3. dispensat. iuris. cap.6. quem sequitur Coras. in l.2. §. ex his quidicoribus ff. de O. I. num.11. propter auctoritatem. Calix Rhedig. lib.2.6. lectura cuiusq. cap.14. dicit, quod hoc vicesimæ vestigial à Gratiano sit sublatum, Quorum tamen opinionem recte reprehendit Jacob. Cujac. ad Paul. sene*sens*. lib.4. d. tit.6. post pr. vers. non est credendum.

Aliter sentit Zuchard. in l. editio. ult. C. de edito. D. Adriani toll. n.48. qui purat Justinianum hanc vicesimam abrogasse.

Cujus tamen sententiam recte rejicit Jacob. Menoch. de adipisci. posse. remed. 4. n. 13. Rauchb. quæst. 15. n. 4. sub fin. pars. 1.

Alii igitur rectius sentiunt, qui statuant, quod verè ignoratur, quisnam huius abrogationis auctor fuerit,

Jacob. Menoch. de adipisci. posse. d. remed. 4. num. 19. sub fin. vers. sed verè ignoratur, num. 10. & num. seq. Jacob. Cujac. ad Paul. sentent. lib.4. d. tit.6. post pr. Andr. Rauchb. d. quæst. 15. num. 4. post pr. pars. 1.

Unde cum hæc vicesima hereditatis planè ex nostrâ recessit Republ. ult. vers. quia & vicesima. C. de edito. D. Adr. toll. Videlur concludendum, quod alia similes hereditatum, & legatorum detractiones, & deductiones de jure communi sustinerti non possint, nec statuto, vel consuetudine in civitates reduci debant, vel uti expressè concludit

Bl. in l. ult. C. de edito. D. Adr. tollend. n. 3. ibi, nota primò, quod ex quo sublata est. Paul. de Castr. ed. num. 4. ibi, non etiam quod de ultimis voluntatibus. Andr. Rauchb. d. quæst. 15. num. 5. pars. 1. Pbr. sp. Corn. confil. 268. num. 3. lib. 3. Jacob. Scheplitz. in consuetud. Marchic. part. 3. tit. 8. §. 1. num. 2. vers. addens jure communis, & n. seq. Jason in d. l. editio. ult. C. de edito. D. Adr. tollend. (ubi statuta ejusmodi detractionem inducere dicir esse iniqua) num. 3. ibi, nota secundo ex eodem principio. Dominic. Cardinal. Tusch. tom. 4. pract. conclus. G. concil. 5. incip. gabella non est solvenda. n. 5. & seq.

Quia tamen hoc jus detractionis omni ratione non destinatur, cum veluti quedam interesse fisci habeatur, cui ideo solvit, ut ex eo redditu possit redere itinera tuta, vias publicas sartas testasque conservare, & impensas necessarias ad hoc sustinere,